УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

ПРИКАЗ

от 06.12.2023 № 01-04/

О выполнении плана мероприятий
по организации методической поддержки
школ с низкими результатами обучения

В соответствии с планом мероприятий («Дорожной карты») по организации
методической поддержки школ с низкими результатами обучения, утвержденного
приказом управления образования от 24.03.2023 №01-04/129, с целью совершенствования
системы управления качеством образования в городском округе Евпатория подведены
итоги работы педагогических коллективов общеобразовательных учреждений городского
округа Евпатория по выполнению «Дорожной карты» в 2023 году.

Установлено, что все запланированные мероприятия проведены в установленные
сроки, рекомендации данные в ходе подготовки и выполнения «Дорожной карты» учтены:

- проведена диагностика профессиональных дефицитов педагогических работников
и управленческих кадров, разработаны перспективные планы по развитию
кадрового потенциала образовательных организаций;
- осуществлен анализ результатов ВПР в 4-8 классах, даны рекомендации по
устранению выявленных недостатков;
- при проведении августовских совещаний с заместителями руководителей школ,
предметных методических объединений рассмотрены вопросы по организации
внутришкольной системы профилактики учебной неуспешности в
общеобразовательных организациях;
- организована работа «школы молодых педагогов»;
- введено в систему проведение пробных экзаменов для выпускников (ОГЭ, ЕГЭ).
В ходе проведенного анализа качества выполнения «Дорожной карты» в 2023 году

выявлены наиболее проблемные вопросы:
- дефицит педагогических кадров,
- отсутствие системы в работе с педагогическими кадрами по вопросам подготовки
и проведения ВПР,
- отсутствие разнообразия форм вовлечения обучающихся в учебную деятельность
с целью предотвращения учебной неуспешности.

На основании вышеизложенного,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директорам общеобразовательных учреждений:
1.1. Продолжить работу по выполнению «Дорожной карты».
1.2. Провести анализ качества сформированной внутришкольной системы оценки
качества образования и осуществить ее корректировку в случае необходимости.
2. Заслушать отчеты руководителей школ с низкими результатами обучения на
аппаратном совещании.

Срок: декабрь 2023 г.
3. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя начальника управления
образования Онищенко Н.Р.

Начальник управления образования
администрации города Евпатории В.И.Жеребец